
Březovice
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.470717N, 14.733603E

Nadmořská výška: 329 m n. m. První pís. zmínka: 1400 (624 let) Katastrální výměra: 1 633 ha

Počet obyvatel: 295 PSČ: 294 24

Adresa URL: www.obecbrezovice.cz

Památky a zajímavosti Březovice
Osada byla v roce 1995 prohlášena památkovou rezervací se souborem lidové architektury. Její shlédnutí je
zážitek na celý život. Zdejší architektonické památky dokáží nadchnout jak znalce umění, tak i
obyčejného návštěvníka.
Mezi další pamětihodnosti, které by neměl turista při návštěvě Březovic minout, patří socha sv. Jana
Nepomuckého nacházející se severovýchodně od mýtiny Valdštýnsko, a zdejší historická myslivna.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4642/brezovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 05:44:47


